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2 1 .  U d v a l g s b e r e t n i n g e r  m . v .  

Beretninger vedrørende lovforslag og beslutningsforslag er medtaget i omtalen af de pågældende 
forslag i afsnit 12.B. og 13.B. 

A. Udva lgsbe re tn inger  p å  a lmindel ig  del 

UB 1 
Beretning om regeringens opfyldelse af Rets- 

udvalgets beretning af 31. maj 2002 over beslut- 
ningsforslag nr. B 62, B 67 og B 82. 

Afgivet af Retsudvalget 19/12 02. Till.B 525 

Resume: 
I beretningen beklagede et flertal i udvalget 

(S, DF, SF, RV og EL), at regeringen ikke havde 
levet op til Folketingets Retsudvalgs beretning af 
31. maj 2002 vedrørende beslutningsforslag nr. 
B 62, B 67 og B 82 for så vidt angår Retsudval- 
gets pålæg til regeringen om inden udgangen af 
2002 -  efter at have hørt berørte erhvervs- og 
dyreværnsorganisationer -  at fremlægge forslag 
til forbedring af de nationale regler om transport 
af slagtedyr på en række nærmere angivne punk- 
ter og inden for rammerne af de gældende EU- 
regler. (Vedrørende den nævnte beretning af 31. 
maj 2002 henvises til omtalen af beslutningsfor- 
slag nr. B 62, B 67 og B 82 i Årbog & Registre 
2001-02, 2. samling, side 405, 407 og 413). 

Flertallet fandt det utilfredsstillende, at justits- 
ministeren ikke af egen drift havde holdt Retsud- 
valget orienteret om, at tidsfristerne ikke ville 
blive overholdt. 

Flertallet fandt det endvidere utilfredsstil- 
lende, at regeringen ikke af egen drift havde 
oplyst udvalget om, at Fødevareministeriet 
havde reduceret timebetalingen for dyrlægekon- 
trol samme dag som justitsministeren udstedte en 
ny bekendtgørelse om niveauet for brugerbeta- 
lingen for ruteplaner. Flertallet henviste til, at 
udvalgets beretning af 31. maj 2002 angav det 
som mål at gøre det mere besværligt og omkost- 
ningsfuldt at opfylde transportkravene for deri- 
gennem indirekte at reducere antallet af dyr, der 
transporteres langt til slagtning. 

Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et 
mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et fler- 
tal/mindretal i Folketingssalen. 

UB 2 
Beretning om en skriftlig redegørelse fra 

finansministeren om dennes overholdelse af 
landbrugslovene m.m. 

Afgivet af Fødevareudvalget 8/1 03Till.B 527 

Resume: 
Et flertal i udvalget (S, SF, RV, EL og KRF) 

anmodede finansministeren om inden folke- 
tingsdebatten om forespørgsel nr. F 18 at tilsende 
udvalget en skriftlig redegørelse vedrørende 
ministerens overholdelse af landbrugslovene 
m.v. i forbindelse med ministerens erhvervelse af 
landbrugsejendomme. 

I redegørelsen skulle indgå besvarelse af 
spørgsmålene om korrektheden af de oplysnin- 
ger, ministeren havde givet i forbindelse med 
ansøgning om tilladelse til erhvervelse af ejen- 
dommene/landbrugsjorden, herunder spørgsmå- 
let om den fornødne landbrugserfaring til opfyl- 
delse af uddannelseskravet, overholdelsen af 
bopælspligten, reglerne om hektarstøtte samt 
reglerne for antal ejendomme/samdrift og sup- 
pleringsjord. 

Et mindretal i udvalget (V, DF og KF) fandt, at 
der var givet skriftlige svar på spørgsmålene, og 
henviste til, at der 21. januar 2003 skulle være en 
folketingsdebat om forespørgsel nr. F 18 om 
emnet. Mindretallet henviste i øvrigt til, at stats- 
ministeren i forbindelse med besvarelse af 
spørgsmål nr. S 1183 havde oplyst, at finansmi- 
nisteren ville aflevere en redegørelse til Folketin- 
get inden da. 


